

PODER JUDICIÁRIO					
JUSTIÇA DO TRABALHO					
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO					
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL					
ANEXO I - VALOR ESTIMADO					
OBJETO: serviços gráficos impressos					
GRUPO 1					
ITEM	DESCRIÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO MATERIAL	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO MÉDIO TOTAL (R\$)
1	REVISTA DE GESTÃO TRT7 2025-2026 a) impressão de publicação tipo livro capa dura 120 páginas b) dimensões: 42cm x 30cm (aberto); 21cm x 30cm (fechado) (orientação: retrato) c) capa dura: - papel couchê fosco 170g/m² - cores 4/0 - guarda em cores 4/0 - laminação fosca - reforço interno: papelão 1.250 g/m² d) miolo: - papel couchê liso 115g/m² - cores 4/4 e) acabamento com lombada quadrada, costura normal, corte e vinco f) embalagem shrink individual g) prova de cor digital	300	unid.	R\$ 83,33	R\$ 24.999,00
2	REVISTA DA EJUD7 a) impressão de publicação tipo livro 252 páginas b) dimensões: 32cm x 23cm (aberto); 16cm x 23cm (fechado) (orientação: retrato) c) capa - papel couchê fosco 170g/m² - cores 4/0 - laminação fosca d) miolo: - papel couchê liso 115g/m² - cor 1/1 e) acabamento com lombada quadrada, costura normal, corte e vinco f) prova de cor digital	150	unid.	R\$ 65,69	R\$ 9.853,50
3	RELATÓRIO DA EJUD7 a) impressão de publicação tipo livro 200 páginas b) dimensões: 42cm x 30cm (aberto); 21cm x 30cm (fechado) (orientação: retrato) c) capa - papel couchê fosco 170g/m² - cores 4/0 - laminação fosca d) miolo: - papel couchê liso 115g/m² - cor 4/4 e) acabamento com lombada quadrada, costura normal, corte e vinco f) prova de cor digital	150	unid.	R\$ 120,25	R\$ 18.037,50
TOTAL DO GRUPO 1					R\$ 52.890,00
GRUPO 2					
ITEM	DESCRIÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO MATERIAL	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO MÉDIO TOTAL (R\$)
4	FOLDER EJUD7 - modelo A a) dimensões: 30cm x 21cm (aberto) b) 2 dobras (orientação: paisagem) c) papel couchê brilho 115g/m² d) cor 4/4	250	unid.	R\$ 2,38	R\$ 595,00
5	FOLDER EJUD7 - modelo B a) dimensões: 30cm x 21cm (aberto) b) 2 dobras (orientação: paisagem) c) papel couchê brilho 115g/m² d) cor 4/4	250	unid.	R\$ 2,38	R\$ 595,00
6	FOLDER EJUD7 - modelo C a) dimensões: 30cm x 21cm (aberto) b) 2 dobras (orientação: paisagem) c) papel couchê brilho 115g/m² d) cor 4/4	250	unid.	R\$ 2,38	R\$ 595,00

7	FOLDER EJUD7 - modelo D a) dimensões: 30cm x 21cm (aberto) b) 2 dobras (orientação: paisagem) c) papel couché brilho 115g/m² d) cor 4/4	250	unid.	R\$ 2,38	R\$ 595,00
8	CRACHÁ EJUD7 a) dimensões: 10cm x 15cm (orientação: retrato) b) papel cartão c) cor 4/0 d) acabamento com 2 furos e cordão de nylon (preto ou branco)	2.000	unid.	R\$ 1,55	R\$ 3.100,00
9	PASTA EJUD7 a) dimensões: 44cm x 31cm (aberta); 22cm x 31cm (fechada) (orientação: retrato) b) papel triplex 250g/m² com laminação fosca c) cor 4/0 d) acabamento com 1 dobra e) com bolso interno (aba) 10cm; cor 4/0	1.500	unid.	R\$ 2,73	R\$ 4.095,00
TOTAL DO GRUPO 2					R\$ 9.575,00
VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO					R\$ 62.465,00
Data do orçamento estimado: 17 de junho de 2026					